

MAYO 2022 Cania

Aesorería Municipal

San Francisco del Rincón, Gto. A 25 de Mayo de 2022

Oficio No: TM/PPTO/145/2022 Asunto: Suficiencia Presupuestal

LIC. PASCUAL SÁNCHEZ MUÑOZ SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO PRESENTE:

Dar

Por este conducto le saludo, y a la vez le solicito mi intervención en la próxima Sesión Ordinaria del H. Ayuntamiento a celebrarse, para efecto de someter a consideración y en su caso aprobación del H. Ayuntamiento, la **Suficiencia Presupuestal** solicitada por el Lic. Juan Pablo López Hernández, Director de Desarrollo Rural y Agroalimentario a las siguientes partidas presupuestales.

Cuenta de Ingreso:

and migreso.							
Fondo	U.R	A.F	C.R.I.	Prog.	Concepto	Importe	
2610122	I300-001	1	830301		Convenios con Gobierno del Estado	-	
1700922	1300-001	1	830501			\$ 414,700.00	
	1000 001	1	630301	01	Convenios con Beneficiarios	\$ 207,350.00	
						\$ 622 050 00	

Cuenta de Egreso:

	Juliu de Egleso.								
Fondo	U.R	A.F	Partida	Prog.	Concepto	Importe			
2610122	31111-3504 (Desarrollo Rural)	2.1.2	4411		Desarrollo Territorial Sustentable				
1700922	31111-3504 (Desarrollo Rural)	2.1.2	4411	S0087	Desarrollo Territorial Sustentable	\$ 207,350.00			
	o ontonion and In C					\$ 622,050.00			

Lo anterior con la finalidad de contar con el recurso proveniente de convenio con gobierno del estado No. FIBIR/BORD/SFCO/2022-11 y convenio con beneficiarios No. SFR/JCO/167/2022 para llevar a cabo el programa "Desarrollo Territorial sustentable" con el componente de borderías.

Anexo oficio: DRYA/101/2022

Anexo convenio: FIBIR/BORD/SFCO/2022-11

Anexo convenio: SFR/JCO/167/2022

Agradazio su alención al presente y me reitero a sus órdenes para qualquier duda o aclaración.

Tesorería Municipal"

ATENTAMENTE "Nuestro impulso eres tú"

C.P. ADRIÁN GONZÁLEZ PULIDO

PESORERO MUNICIPAL
Palacio Municipal s/n
Zona Centro. C.P. 36300
Tel: 476 74-4-78-00
www.sanfrancisco.gob.mx





San Francisco del Rincón, Guanajuato. A 25 de mayo de 2022.

DRYA/101/2022

Asunto: Sesión de Ayuntamiento

C.P ADRIÁN GONZÁLEZ PULIDO TESORERO MUNICIPAL. P R E S E N T E.

> At'n a Lic. Pascual Sánchez Muñoz Secretario de H. Ayuntamiento de San Francisco del Rincón Guanajuato.

El que suscribe Lic. Juan Pablo López Hernández director de Desarrollo Rural y Agroalimentario me permito enviarle un cordial saludo, para solicitarle de la manera más atenta se someta a consideración en la próxima sesión de ayuntamiento a celebrarse el próximo miércoles 25 de mayo los siguientes temas correspondientes a la Dirección que dignamente represento:

Aprobación de suficiencia presupuestal que se lleva a cabo en concurrencia Estatal y Municipal en el programa "Desarrollo Territorial Sustentable 2022" con el componente de bordería, en lo correspondiente a las aportaciones de Gobierno del Estado a través de la Secretaría de Desarrollo Agroalimentario y Rural conforme el convenio No. FIBIR/BORD/SFCO/2022-11 y convenio con Beneficiarios SFR/JCO/167/2022, los montos se muestran en la siguiente tabla:

Concepto de Aplicación de Recursos Concurrentes	Origen del Recurso	Cuenta presupuestal de Desarrollo Rural y Agropecuario	Monto Aportar \$	% Aportación
"Desarrollo Territorial Sustentable".	Gobierno del Estado	Fondo: 2610122 Convenios con Gobierno del Estado Área Funcional: 2.1.2 Administración del agua Partida: 4411 Programa: 50087 URL: 31111-3504	\$ 414,700.00	50 %
	Municipio	Fondo: 1100122 Recurso Municipal 2022 1500522 participaciones Federales Área Funcional: 2.1.2 Administración del agua Partida: 4411 Programa: 50087 URL: 31111-3504	\$ 207,350.00	25 %
	Beneficiarios	Fondo: 1700922Convenios con Beneficiarios 2022 Área Funcional: 2.1.2 Administración del agua Partida: 4411 Programa: S0087 URL: 31111-3504	\$ 207,350.00	25 %
		Total	\$829,400.00	100.00%



Palacio Municipal s/n Zona Centro. C.P. 36300 Tel: 476 74-4-78-00 www.sanfrancisco.gob.mx Municipio de San Francisco del Rincón. Gto

Tesorería

Municipal

2 5 MAY0 2022

REGIBIDO

Sin más por el momento agradezco la atención que le brinde al presente, quedo de Usted como su más seguro servidor.

A T E N T A M E N T E "Nuestro Impulso Eres Tú"

Lic. Juan Pablo López Hernández, o de San Francisco del Rincón, Gto

Director de Desarrollo Rural y Agroalimentario